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Nr 31.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension 
åt förre båtsmannen J. O. Nilsson Rahm; given 
Stockholms slott den 1 februari 1924.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Carl Malmroth.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 1 februari 1924.

Närvarande:

Statsministern Trygger, ministern för utrikes ärendena friherre Marks von

Wurtemberg, statsråden Malm, Ekeberg, Beskow, Malmroth, Hasselrot,
Stridsberg, Lubeck, Clason, Wohlin, Pettersson.

Departementschefen, statsrådet Malmroth anför:
Enligt § 85 av Kungl. Maj:ts förnyade förordning och reglemente an

gående styrelsen och förvaltningen av amiralitetskrigsmanskassan den 26 
oktober 1838 (nr 53) erfordras för att båtsman må kunna tilldelas pension 
i femte eller lägsta klassen, att han uppnått 55 levnadsår och innehar 20 
tjänstår från 20 års ålder.

I en till Kungl. Maj:t den 9 november 1923 inkommen skrift har förre 
båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani Jonas Olof Nilsson Bakm gjort an
sökning om erhållande av pension.
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Departements
chefen.

Direktionen över flottans pensionskassa liar den 14 december 1923 av
givit utlåtande i ärendet och därvid anfört, att Rahm, som vore född den 
8 september 1855, avskedats den 14 november 1890 efter en tjänstetid 
av 18 år 9 månader, därav 15 år 2 månader från 20 års ålder, med 
vitsord att under tjänstetiden Lava sig utmärkt redligt och väl skickat. 
Enär llahm icke tjänat kronan i 20 år från 20 års ålder, vore han regle- 
mentsenligt icke berättigad till pension genom flottans pensionskassa. Då 
Kali in emellertid tjänat kronan 18 år 9 månader, därav 15 år 2 månader 
från 20 års ålder, och vid avskedet erhållit synnerligen gott vitsord om 
uppförandet, samt Kallna på grund av ålderdomssvaghet vore oförmögen 
att genom arbete försörja sig, tillstyrkte direktionen, att pension måtte 
beredas Kallna, såsom hade han tjänat 20 år från 20 års ålder, att utgå 
från och med månaden näst efter den, uti vilken ansökningen till Kungl. 
Maj:t inkommit, eller frän och med december månad 1923.

I ärendet har statskontoret den 16 januari 1924 avgivit utlåtande och 
därvid anfört, att då Ralim enligt avskedspass den 14 november 1890 
avskedats ur krigstjänsten till följd av sjuklighet samt numera vore på 
grund av ålderdomssvaghet oförmögen att med arbete försörja sig och i 
behov av understöd, det syntes ämbetsverket, som om i detta fall skulle 
föreligga likartade omständigheter, vilka föranlett beviljande av pension åt 
förre båtsmännen August Pålsson Sandberg och Johan Alander Berg en
ligt 1922 års riksdags på proposition nr 135 grundade beslut (riksdagens 
skrivelse nr 302, punkt 12); och finge statskontoret, i likhet med direk
tionen över flottans pensionskassa, hemställa, att Kungl. Maj:t måtte före
slå riksdagen medgiva, att pension finge, utan hinder därav att Rahm 
icke i allo uppfyllt villkoren för erhållande av pension från flottans pen
sionskassa, tilldelas honom, såsom hade han tjänat kronan 20 år från 20 
års ålder.

Rahm är, såsom direktionen över flottans pensionskassa anfört, regle- 
mentsenligt icke berättigad till erhållande av någon pension. Billighets- 
skäl synas mig emellertid tala för att han, i likhet med vad tidigare i 
dylika fall ägt rum, må komma i åtnjutande av sådan förmån till belopp, 
som författningsenligt skulle hava tillkommit honom, därest han innehaft 
20 tjänstår från 20 års ålder. Pensionen skulle sålunda, med tillämpning 
av kungörelsen den 29 augusti 1919, nr 571, utgöra 200 kronor för år. 
På sätt direktionen över flottans pensionskassa föreslagit, torde pensionen 
böra utgå från och med december månad 1923.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,
att förre båtsmannen vid Norrlands 2:a kompani Jonas Olof Nilsson 

Rahm må tilldelas pension, såsom hade han tjänat kronan tjugo år från 
tjugo års ålder, att utgå från och med den 1 december 1923.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt 
förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Fritz Dahlbom.


